
Strana 1 z celkového počtu 13 stran 

 

SMLOUVA NA VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÝCH DVORŮ 

(MĚSTEM TŘEBÍČ JE SMLOUVA OZNAČENA Č. 08/22/2357/2011, 

PROVOZOVATELEM JE SMLOUVA OZNAČENA Č. 2011/08) 

uzavřená 

podle § 269 odst. 2 zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších změn a doplňků (dále jen „obchodní zákoník") takto: 

I. 
Smluvní strany 

MVDr. Pavlem Heřmanem, starostou města Třebíče 

Karlovo nám. 55, 674 01 Třebíč 00290629 CZ 00290629 

bankovní spojení: Komerční banka Třebíč číslo účtu:

 19-329-711/0100 

(dále jen „město") 

a 

Pavlem Gregorem, jednatelem Komenského nám. 17, 

674 01 Třebíč 

v obchodním rejstříku vedeném u KOS v Brně, oddíl C, vložka 25 989 

25333411 CZ 25333411 bankovní spojení: ČSOB a.s. Třebíč číslo účtu:

 111707623/0300 

(dále jen „provozovatel'') 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení, které proběhlo v souladu se zákonem 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákon o 

veřejných zakázkách"), na veřejnou zakázku na využívání sběrných dvorů (č. zadávacího řízení 

11080011) a v souladu s nabídkou provozovatele podanou do tohoto zadávacího řízení. I  

                                                 
II. 

Předmět smlouvy 

Město má dle zákona o odpadech a OZV nastaven systém nakládání s komunálním odpadem, dle 

kterého je možné odkládat komunální odpad do 3 sběrných dvorů na území města, které však město 

nevlastní. 

Město Třebíč 

zastoupené: 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

ESKO-T s.r.o. 

zastoupená: se 

sídlem: 

zapsána: 

IČ: 

DIČ: 



Strana 2 z celkového počtu 13 stran 

 

Předmětem této smlouvy je tento závazek provozovatele: 

1. Zajištění a provozování 3 Zařízení dle této smlouvy. 

2. Provedení služby dle této smlouvy spočívá především v následujících hlavních činnostech: 

a) zajištění provozu Zařízení v provozní době v rozsahu dle PŘÍLOHY č. 1 této smlouvy 

b) přijímání především vytříděných složek komunálního odpadu a odpadů uvedených PŘÍLOHY č. 

3 včetně předávání odpadů oprávněné osobě k využívání nebo odstraňování odpadu, 

c) zajištění řádného dohledu nad ukládáním tříděných odpadů včetně udržování čistoty všech 

ploch a objektů Zařízení, sjízdnosti a schůdnosti komunikací, udržování provozuschopného 

stavu Zařízení a další činnosti specifikované dále v této smlouvě, 

d) provozování místa zpětného odběru elektrozařízení na každém Zařízení, 

e) zajištění provozu především dle čl. IV této smlouvy 

a další činnosti vyplývající z dalších ustanovení této smlouvy. 

Za včas a řádně poskytnuté plnění, v souladu s touto smlouvou, uhradí město provozovateli 

sjednanou odměnu. 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího uzavření, tj. ode dne jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Místem plnění jsou tři areály Zařízení na území města Třebíče: 

• Zařízení č. 1 na Hrotovické ul. č. 177 na p.č. 2174/1 k.ú. Třebíč 

• Zařízení č. 2 Na Klínkách (vybudované na pozemcích p.č 151/7v k.ú Týn) 

• Zařízení č. 3 v Borovině - Poušově (vybudované na pozemcích p.č1976 v k.ú Třebíč 

a na p.č.516/2, k.ú. Řípov) I

                                                 

I 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Provozovatel je povinen : 

a) v zájmu města řádně provozovat všechna 3 Zařízení a to tak, že zajistí bezplatné odkládání 

vytříděných složek komunálního odpadu dle přílohy č. 2 této smlouvy pro fyzické osoby s trvalým 

pobytem na území města Třebíče a jejích částí (dále jen „fyzické osoby11); 

b) zajistit provozní dobu Zařízení dle přílohy č. 1 této smlouvy; 

c) odstraňování a úklid všech odpadů odložených v těsné blízkosti Zařízení ve vzdálenosti do 5 

metrů od oplocení Zařízení, udržovat sjízdnost a schůdnost komunikací při vjezdu do Zařízení i 

na ploše Zařízení během celého roku, udržování provozuschopného stavu příslušenství Zařízení 

včetně zajištění bezpečnosti a ochrany osob při práci i uživatelů Zařízení; 

d) dodržovat schválený provozní řád Zařízení; 

e) umožnit nahlédnout do provozního řádu všem uživatelům Zařízení; 



Strana 3 z celkového počtu 13 stran 

 

»# ____ xýJ C*.Y\ 

f) předkládat městu pravidelně evidenční výkazy z evidenčního programu EVI 8 - 1x čtvrtletně, a to 

do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. Umožnit oprávněným zástupcům města dle 

článku Vlil. této smlouvy nebo členům rady kdykoliv v průběhu provozní doby provádět kontrolu 

dodržování provozního řádu, úplnosti evidence přijatých odpadů a dodržování podmínek této 

smlouvy obecně a poskytnout mu pravidelné a úplné informace vztahující se k předmětu plnění 

smlouvy. Pokud toto nebude umožněno je toto považováno za porušení smlouvy podstatným 

způsobem; 

g) mít na dopravní technice nainstalovaný satelitní monitoring vozového parku GPS a poskytnout 

oprávněným osobám dle čl.VIII a členům rady na vyžádání kontrolu ke vztahu na fakturaci. Pokud 

toto nebude umožněno, je to považováno za porušení smlouvy podstatným způsobem; 

h) zajistit úpravu odpadů před odvozem k využití nebo odstranění za účelem snížení objemu, 

odpady ze zeleně přednostně ukládat na skládku Vladislav, dle jejího provozního řádu, pokud s 

městem nebude písemně dohodnuto dodatkem smlouvy jinak; 

i) pokud provozovatel sám nezajistí využití či odstranění odpadu, tak předávat odpady oprávněné 

osobě k využívání nebo odstraňování odpadu za cenu co nejvýhodnější pro město; 

j) po celou dobu plnění předmětu smlouvy využívat velkoobjemové kontejnery a svozovou techniku 

deklarovanou v nabídce, v případě potřeby jejich výměny je provozovatel povinen zajistit výměnu 

za novější typy, které budou ekonomicky výhodnější pro obě strany. 

k) neprodleně prokazatelně informovat město o všech mimořádných událostech, které mají vztah k 

plnění předmětu smlouvy; 

l) spolupracovat s městem při zajišťování informační kampaně zaměřené na efektivnost využití 

Zařízení; 

2. Provozovatel plně odpovídá za řádný provoz Zařízení a za nedostatky v evidenci a za dodržení všech 

povinností vyplývajících z právních předpisů a rovněž z této smlouvy. 

3. Město může během smluvního období snížit požadovaný počet Zařízení, a to o jedno Zařízení 

nejméně využívané. Provozovatel je povinen na to přistoupit a odpovídajícím způsobem snížit 

smluvní náklady spojené se zajištěním sníženého počtu Zařízení (bude řešeno dodatkem smlouvy). 

Pokud by provozovatel na snížení počtu Zařízení bez odkladu nepřistoupil a v tomto smyslu 

neuzavřel dodatek této smlouvy, poruší tuto smlouvu podstatným způsobem. 

4. Město je povinno: 

a) poskytovat na výzvu provozovatele, v mezích svých možností, provozovateli nezbytnou 

součinnost, potřebnou pro řádné provozování Zařízení; 

b) předat provozovateli veškeré informace nezbytné k plnění této smlouvy, vztahující se k 

problematice odpadového hospodářství na území města Třebíče a jeho částí; 

c) průběžně projednávat s provozovatelem jeho návrhy k zajištění zdárného provozování 

Zařízení; 

d) vyjádřit se do 30 dnů k návrhům provozovatele; 

e) poskytovat provozovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné zajištění informační 

kampaně zaměřené na efektivnost využití Zařízení. 

5.  Provozovatel prohlašuje, že je oprávněn tento smluvní vztah uzavřít a veškeré zde uvedené činnosti 

zajistit. Provozovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy osobně, na vlastní odpovědnost 

a nebezpečí, s maximální odbornou péčí a v obvyklé kvalitě. Provozovatel je povinen akceptovat 

pokyny města. Zjistí-li však, že tyto pokyny



Strana 4 z celkového počtu 13 stran 

 

jsou nevhodné, je povinen ihned na tuto skutečnost město písemně upozornit a vyčkat jeho 

stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou škodu. 

6. Provozovatel není oprávněn jakkoli převést nebo přenést svoje závazky z této smlouvy na jinou 

osobu. Porušení tohoto ustanovení ze strany provozovatele bude posuzováno za podstatné porušení 

této smlouvy provozovatelem. 

7. Provozovatel je povinen ihned písemně město informovat o svém vstupu do likvidace nebo o 

skutečnosti, že proti němu bylo zahájeno insolvenční nebo jiné podobné řízení. Porušení tohoto 

ustanovení ze strany provozovatele bude posuzováno za podstatné porušení této smlouvy 

provozovatelem. 

8. Provozovatel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči městu z tohoto smluvního 

vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by provozovatel porušil tento 

smluvní závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy provozovatelem 

podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro město od tohoto smluvního vztahu 

odstoupit. Za porušení závazku provozovatele uvedeného ve větě první tohoto odstavce je 

objednatel oprávněn vyúčtovat provozovateli smluvní pokutu v částce 50.000,00 Kč. 

V. 

Cena služby 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedenou činnost specifikovanou v této smlouvě je 

stanovena v příloze č. 3 této smlouvy. 

Ceny uvedené v příloze č. 3 jsou rozděleny do tří samostatných bodů takto : 

 bod A): paušální měsíční odměna za obsluhu jednotlivých zařízení 

 bod B): ceny za odvoz odpadů a manipulaci s nimi 

 bod C): cena za uložení jednotlivých druhů odpadů 

2. Smluvní strany se dohodly, že ceny za vybrané položky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy, bodě 

A) - paušální měsíční odměna na zajištění provozu Zařízení č.1, č.2 a č.3, a bodě B) - ceny za odvoz 

odpadů a manipulaci s nimi se nebudou do 31.12.2012 navyšovat. Další smluvní roky se budou 

upravovat jednotkové ceny u těchto položek o částku odpovídající míře inflace z předchozího 

kalendářního roku se zaokrouhlením na jedno desetinné místo. 

Pokud jde o bod C) přílohy č. 3 této smlouvy - cena v ní je sjednaná do 31.12.2012 a bude se měnit 

na základě předloženého řádného písemného zdůvodnění s ekonomickým rozborem, odsouhlasení 

odpadového hospodáře a vedoucího odboru. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ceny uvedené v příloze č. 3 této smlouvy body A), B) a C) 

zaplatí město provozovateli v měsíčních platbách, pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud jde o bod 

B) a bod C), bude se měsíční platba ceny odvíjet od skutečně odvedené činnosti za uplynulý 

kalendářní měsíc, pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud je provozovatel plátce DPH, bude k cenám 

připočtena DPH v platné výši. 

Měsíční platba města bude provedena na základě fakturace provozovatele. Fakturace provozovatele 

proběhne vždy za uplynulý kalendářní měsíc do 10. dne následujícího kalendářního měsíce, pokud 

nebude dohodnuto jinak např. fakturace po týdnech nebo vývozu jednotlivých odpadů. Ve faktuře dle 

bodu C) za prosinec bude zohledněno zpoplatnění osob, které nemají trvalé bydliště na území města 

Třebíče, zpoplatnění fyzických osob oprávněných k podnikání i právnických osob. 

4. Po uplynutí každého kalendářního roku provede provozovatel závěrečné vyúčtování činnosti za roční 

období a toto předloží k nahlédnutí městu vždy do 25. ledna následujícího roku po roce, jehož se 

vyúčtování týká. Na základě tohoto vyúčtování se smluvní strany vypořádají vždy do 10.2. 

následujícího po roce, jehož se vyúčtování týká. Pokud toto vyúčtování nebude provozovatelem 

městu včas předloženo, může mu město vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč. 

5. Daňový doklad musí mj. obsahovat náležitosti v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V daňovém dokladu musí být určitým 



Strana 5 z celkového počtu 13 stran 

 

způsobem popsáno fakturované plnění. 

6. Město uhradí fakturovanou částku provozovateli do 14 dnů po obdržení faktury, a to převodem na 

účet provozovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 

fakturované částky z účtu města ve prospěch účtu provozovatele uvedeného v záhlaví smlouvy. 

7. Bude-li faktura obsahovat nesrovnalosti, má město právo fakturu vrátit provozovateli s tím, že nová 

lhůta splatnosti faktury běží ode dne doruční opravené faktury městu. 

8. Provozovatel,pokud je nebo bude plátce DPH, prohlašuje, že bude řádně a včas hradit platby DPH, 

které souvisejí s platbou města dle této smlouvy. Smluvní strany se tímto dohodly, že město je 

oprávněno se kdykoli rozhodnout uhradit za provozovatele DPH, která bude v příslušné platné 

zákonné výši vypočtena z plateb dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by 

byl tímto správcem daně vyzván jako ručitel (viz. ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH město správci daně provede 

současně s úhradou k ní příslušející ceny provozovateli (platba ceny bude tedy snížena o DPH). O 

provedení úhrady DPH správci daně za provozovatele současně město provozovatele vyrozumí 

(postačí elektronickou poštou na adresu m.machovcova@esko-t.cz.). Dnem provedení úhrady na 

cenu provozovateli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek města vůči provozovateli na 

úhradu příslušné platby na cenu včetně DPH plně splněn. Za okamžik úhrady ceny a DPH je 

považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu města na účet provozovatele nebo správce 

daně. V této souvislosti provozovatel sděluje, že jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni 

uzavření této smlouvy Finanční úřad v Třebíči, adresa Žerotínovo nám. 17/1, 674 01 Třebíč. 

Provozovatel je povinen ihned městu písemně sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH a 

rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou poštu. 

VI. 

Sankce 

1. Pokud město zjistí porušení povinnosti provozovatele, vyplývající z ustanovení čl. IV. této smlouvy, 

písemně vyzve provozovatele k nápravě nejpozději do jednoho měsíce. Pokud tak provozovatel ve 

stanovené lhůtě neučiní (tj. nesjedná nápravu ve stanovené lhůtě), může mu město vyúčtovat 

smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč pokud pro konkrétní porušení není v textu této smlouvy stanovena 

jiná výše smluvní pokuty. Smluvní pokutu může město za konkrétní porušení uplatnit vůči 

provozovateli opakovaně, tj. především v případě když není sjednána náprava. 

2. Pokud bude město v prodlení s úhradou finanční částky provozovateli, je provozovatel oprávněn 

vyúčtovat městu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta sjednaná v této smlouvě se nezapočítává na náhradu škody. Ostatní sankce jsou 

sjednány v dalším textu této smlouvy. 

VII. 

Ukončení platnosti této smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran k dohodnutému datu. 

b) písemnou výpovědí ze strany provozovatele z důvodů neuhrazení faktury městem po dobu 

nejméně 3 po sobě jdoucích měsíců za podmínky, že provozovatel při zjištění neplnění 

ustanovení smlouvy písemně upozorní město o záměru vypovědět smlouvu a poskytne mu lhůtu 

jednoho měsíce na odstranění zjištěných nedostatků, a to pouze v případě, že město nedostatky 

v této lhůtě neodstraní. Výpovědní lhůta v tomto případě činí tři měsíce a počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi městu. 

c) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodů s tím, že výpovědní doba 

je 12 měsíců a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, kdy druhá 

smluvní strana obdrží výpověď smlouvy. 

mailto:m.machovcova@esko-t.cz


Strana 6 z celkového počtu 13 stran 

 

d) písemným odstoupením od smlouvy pokud druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší 

tuto smlouvu, kdy odstoupení je účinné ke dni doručení smluvní straně, která smlouvu porušila. 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany provozovatele bude považováno porušení označené takto 

přímo v této smlouvě. V dalších případech bude podstatné porušení smlouvy posuzováno ve smyslu 

ustanovení § 345 odst. 2 obchodního zákoníku ve znění platném ke dni uzavření této smlouvy. 

Vlil. 

Zvláštní ujednání 

1. Ve věcech realizace této smlouvy je za město oprávněn jednat vedoucí odboru komunálních služeb 

MěÚ v Třebíči kontakt : tel. 568896150 nebo mobil 602769025 a odpadový hospodář města Třebíče, 

kontakt: 568896224. 

2. Ve věcech realizace této smlouvy je za provozovatele oprávněna jednat osoba oprávněná jednat 

jménem provozovatele a vedoucí provozu zařízení, kontakt ing. Jan Fikrle, mob: 603 287 377, e-

mail: j.fikrle@esko-t.cz 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. dnem uzavření. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku (takto 

výslovně označeného a pořadově číslovaného), po dohodě obou smluvních stran, pokud z textu 

smlouvy neplyne jinak. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku, především jeho částí třetí, hlavou I., a ostatními obecně 

závaznými právními předpisy, případně obchodními zvyklostmi. Případné spory mezi smluvními 

stranami budou řešeny dle českého práva, v českém jazyce a před českými soudy. Nebude-li 

možnost určit příslušnost soudu jinak, bude se řídit sídlem města. Pokud bude tato smlouva 

vyhotovena ve více jazykových verzích, budou se smluvní strany řídit verzí v českém jazyce. 

5. Písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou provozovateli zasílány na adresu jeho sídla 

uvedenou v této smlouvě. Jakékoliv změny této adresy je provozovatel povinen ihned písemně 

oznámit městu a zajistit jejich zapracování do této smlouvy formou dodatku této smlouvy Vyskytnou-

li se pochybnosti o doručení písemnosti

mailto:j.fikrle@esko-t.cz


Strana 7 z celkového počtu 13 stran 

 

provozovateli nebo jestliže provozovatel doručení písemnosti jakkoli zmaří, bude taková písemnost 

považována za doručenou třetí den po jejím odeslání na výše uvedenou adresu provozovatele, a to 

bez ohledu na skutečnost zda se zde provozovatel fakticky zdržuje či nikoli. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1.- Provozní doba Zařízení 

Příloha č. 2.- Seznam odpadů, které jsou v Zařízení přijímány 

Příloha č. 3.- Stanovení cen jednotlivých činností. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně seznámily a 

smlouvu uzavírají za svobodné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, 

že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. 

Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, v platném znění a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, se uvádí následující 

doložka, která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou splněny zákonem stanovené podmínky: 

tato smlouva byla uzavřena na základě rozhodnutí rady města Třebíče ze dne 16.8.2011 č. 

usnesení: 48/20/RM/2011.

V Třebíči dne: 26.8.2011 za 

provozovatele: 

V Třebíči dne : 

za město : 

29.08.2011 



Strana 8 z celkového počtu 13 stran 

 

Příloha č. 1 

ke smlouvě na využívání sběrných dvorů, uzavřené mezi městem Třebíč, se sídlem Třebíč, 

Karlovo nám. 55, IČ 00290629 (dále jen ,,město“) 

a firmou ESKO-T s.r.o. se sídlem Komenmského nám. 17, 674 01 Třebíč, IČ 25333411 (dále jen 

„provozovatel"), která je městem označena č. 08/22/2357/2011 a provozovatelem označena 

číslem 2011/08 

Provozní doba zařízení 

Provozní doba Zařízení č. 1 : Hrotovická 177 v době letního i zimního 

času 

8.00- 11.30 12.30- 17.00 
8.00 -11.00 

Provozní doba Zařízení č. 2 : Na Klínkách 
v době letního času i zimního času 

pondělí až sobota - 8.00- 11.30 12.30- 17.00 

Provozní doba Zařízení č. 3 : Borovina - Poušov 
v době letního času ( od 28.3 do 31.10. ) 

pondělí až pátek - 8.00- 11.30 12.30- 17.00 
sobota - 8.00 -11.30 12.30-20.00 
neděle - 17.00-20.00 

v době zimního času ( od 1.11. do 27.3.) 

pondělí až sobota - 8.00- 11.30 12.30- 17.00 

Dále bude provozní doba upravena dle požadavků města, např. v době svátků a pod.

pondělí až pátek 
sobota 

V Třebíči dne: 
29.08.2011 
Za město: 

V Třebíči dne 26.8.2011 
Za provozovatele: 



Strana 9 z celkového počtu 13 stran 

 

Příloha č. 2 

ke smlouvě na využívání sběrných dvorů, uzavřené mezi městem Třebíč, se sídlem Třebíč, 

Karlovo nám. 55, IČ 00290629 (dále jen ,,město“) 

a ESKO-T s.r.o. se sídlem Komenmského nám. 17, 674 01 Třebíč, IČ 25333411 (dále jen 

„provozovatel"), která je městem označena č. 08/22/2357/2011 a provozovatelem označena číslem 

2011/08 

Seznam odpadů, které jsou v Zařízení přijímány 

Ve sběrném dvoře mohou být odděleně shromažďovány následující druhy odpadů a 

sběrné dvory jsou také místem zpětného odběru elektrozařízení ( EEZ ): 

 

20 03 07 Objemný odpad (odpad, který se nevejde do 1101 nádoby atd.) Způsob 

uložení: velkoobjemový kontejner 

kat. O 

20 01 38 
Dřevo neuvedené pod č. 20 01 37 ( odpadní dřevo ) Způsob uložení: 

velkoobjemový kontejner 

kat. O 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

Způsob uložení : velkoobjemový kontejner 
kat. O 

15 01 07 
Skleněné obaly ( bílé a barevné ) 
Způsob uložení: velkoobjemový kontejner, sklolaminátový kontejner 

kat. O 

15 01 02 
Plastové obaly ( polystyren, ...) 
Způsob uložení : velkoobjemový kontejner 

kat. O 

15 01 06 
Směsné obaly ( PET, ...) 
Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

kat. O 

16 06 01 
Olověné akumulátory 

Způsob uložení : pod přístřeškem ve speciálním kontejneru, kovový typ 

1254, plastový typ 5041 

kat. N 

16 06 02 
Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 

Způsob uložení: pod přístřeškem ve speciálním kontejneru, kovový typ 

1254, plastový typ 5041 

kat. N 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpeě. látek, obaly těmito látkami znečistěné 

( barvy tekuté, tuhé ) 

Způsob uložení : ve speciálním kontejneru 

kat. N 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály ( včetně olejových filtrů ) Způsob 

uložení : pod přístřeškem ve speciálním kontejneru 

kat. N 

20 01 23 
Vyřazená zařízení obsahující chlorofluoroulovodíky (ledničky a 

mrazničky) 

Způsob uložení: pod přístřeškem, v plechovém kontejneru 

kat. N 

20 02 01 
Biologicky rozložitelný odpad ( větve, listí, ... ) Způsob uložení: 

velkoobjemový kontejner 

kat. O 

1701 01 
Beton 

Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

kat. O 

17 01 02 Cihly 

Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

kat O 

 



Strana 10 z celkového počtu 13 stran 

 

 

Zpětný odběr elektrozařízení ( EEZ ) 

Prvky skupiny: 

1. Velké domácí spotřebiče; 2. Malé domácí spotřebiče; a 6. Elektrické a elektronické nástroje 

(s výjimkou velkých stacionárních průmyslových nástrojů). 

(ledničky, mrazničky, ...) 

( kolektivní systém Elektrowin, a.s.) 

Způsob uložení: pod přístřeškem, v plechovém kontejneru, bigpack Prvky skupiny: 

3. Zařízení informačních technologií a telekomunikačních zařízení; 4. Spotřebitelská 

zařízení; 7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty; 8. Lékařské přístroje (televize, 

monitorry,...) 

( kolektivní systém Asekol s.r.o.) 

Způsob uložení: pod přístřeškem,, v plechovém kontejneru, bigpack Prvky skupiny: 

5. Osvětlovací zařízení ( zářivky ) 

( kolektivní systém Ekolamp s.r.o.) 

Způsob uložení: spec. plechový kontejner typ 0061 

Baterie a akumulátory ( monočlánky, ...) 

Způsob uložení: pod přístřeškem ve spec. kontejneru (Ecobat, s.r.o.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

Způsob uložení : velkoobjemový kontejner 
kat O 

17 05 04 
Zemina a kamení 
Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

kat O 

17 09 04 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod číslem 17 09 01 , 17 

09 02 a 17 09 03 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

kat O 

17 04 05 Železo a ocel 
Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

kat O 

16 01 03 
Pneumatiky osobní, dodávkové a nákladní Způsob uložení: 

velkoobjemový kontejner 

kat. O 

20 01 25 
Jedlý olej a tuk 

Způsob uložení : pod přístřeškem v uzavřené nádobě 

kat. O 

1601 13 
Brzdové kapaliny 

Způsob uložení: pod přístřeškem ve speciálním kontejneru 

kat. N 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

Způsob uložení : pod přístřeškem v plechovém sudu se záchytnou vanou 

kat. N 

 



Strana 11 z celkového počtu 13 stran 

 

Na třídící lince je možno třídit jednotlivé frakce z těchto druhů odpadů: 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly kat.O 

15 01 02 Plastové obaly kat.O 

15 01 05 Kompozitní obal kat.O 

15 01 06 Směsné obaly kat.O 

15 01 07 Skleněné obaly kat.O 

20 01 01 Papír a lepenka kat.O 

20 01 02 Sklo kat.O 

20 01 39 Plasty kat.O 

Vytříděné suroviny budou zařazeny pod tyto kódy odpadů: 

15 01 02 Plastový obal kat.O 

15 01 05 Kompozitní obal kat.O 

15 01 07 Skleněné obaly kat.O 

19 12 01 Papír a lepenka kat.O 

19 12 04 Plasty a kaučuk kat.O 

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené zodpadu) kat.O 

19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálu) z mechanické úpravy 

odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11 kat.O 

Další komodity (textil, kovové obaly apod.) se budou třídit podle aktuální potřeby a poptávky na trhu s 

těmito materiály. 

V Třebíči dne 29.08.2011 V Třebíči dne 26.8.2011 
Za město: ^ Za provozovatele:



Strana 12 z celkového počtu 13 stran 

 

Příloha č. 3 

ke smlouvě na využívání sběrných dvorů, uzavřené mezi městem Třebíč , se sídlem Třebíč, 

Karlovo nám. 55, IČ 00290629 (dále jen ,,městoeť) 

a firmou ESKO-T s.r.o. se sídlem Komenmského nám. 17, 674 01 Třebíč, IČ 25333411 (dále jen 

„provozovatel"), která je městem označena č. 08/22/2357/2011 a provozovatelem označena číslem 

2011/08 

Stanovení cen jednotlivých činností 

Ceny jednotlivých činností bez DPH jsou stanoveny takto : 

Bod A): 

Měsíční odměna za obsluhu Zařízení 1. 43 758,-Kč bez DPH 

Měsíční odměna za obsluhu Zařízení 2 81 967,- Kč bez DPH 

Měsíční odměna za obsluhu Zařízení 3 31 775,- Kč bez DPH 

Celková měsíční odměna ze smluvního vztahu bez nákladů na odvoz odpadů, na manipulaci a nákladů 

na uložení, likvidaci či zhodnocení odpadů: 157 500,- Kč bez DPH 

Bod B): 

CENY VYBRANÝCH JEDNOTLIVÝCH ČINNOSTÍ (ovlivněné inflací dle čl.V., odst. 2.) 

Odvoz odpadů pomocí VOK s užitkovou hmotností do 4 tun: 
cena za 1 km - 21,- Kč bez DPH 

Manipulace 15 min (bude max. 3x15 minut = natažení, výsyp a složení kontejneru): 
65,- Kč bez DPH 

Odvoz odpadů pomocí VOK s užitkovou hmotností do 8 tun: 
cena za 1 km - 27,- Kč bez DPH 

Manipulace 15 min (bude max. 3x15 minut = natažení, výsyp a složení kontejneru): 
65,- Kč bez DPH 

Bod C): 
Ceny bez DPH za odstranění a využití jednotlivých druhů odpadů 

 

Drud odpadů 
Katalogové 

číslo 

Jednotková 

cena 

Kč 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje (t) 130208 8 000,- 

Papírové a lepenkové obaly (t) 150101 0,- 

Plastové obaly - polystyren (t) 150102 0,- 

Směsné obaly - PET (t) 150106 0,- 

Skleněné obaly (t) 150107 0,- 
 



Strana 13 z celkového počtu 13 stran 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek - barvy (t) 150110 25 000,- 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů) (t) 150202 25 000,- 

Pneumatiky - osobní (t nebo ks) 160103 2 500,- / t 

Pneumatiky - nákladní (t nebo ks) 160103 2 500,-/t 

Pneumatiky - traktorové (t nebo ks) 160103 650,-/ks 

Pneumatiky - osobní s diskem (t nebo ks) 160103 75,-/ks 

Olejové filtry (t) 160107 15 000,- 

Brzdové kapaliny (t) 160113 25 000,- 

Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedené pod č. 

160209 až 160212 (t) 
160213 45 000,- 

Olověné akumulátory (t) 160601 0,- 

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory (t) 160602 0,- 

Železo a ocel (t) 170405 0,- 

Beton (t) 170101 125,- 

Cihly (t) 170102 125,- 

Tašky a keramické výrobky (t) 170103 125,- 

Směs betonu a cihel (t) 170107 125,- 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod č. 170901, 

170902 a 170903 (t) 
170904 885,- 

Sklo (t) 200102 o,- 

Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorovodíky (t) 200123 25 000,- 

Jedlý olej a tuk (t) 200125 0,- 

Vyřazená el. zařízení obsahující nebezpečné látky (t) 200135 25 000,- 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 (t) 200138 0,- 

Biologicky rozložitelný odpad (t) Vladislav / Petr ůvky 200201 0,- / 350,- 

Objemný odpad (t) 200307 1 070,- 

Zemina a kamení (t) 170504 35,- 

Ledničky, mrazničky apod. (ks) zpětný odběr 0,- 

Televize, monitory apod. (t) zpětný odběr 0,- 

Ostatní elektrozařízení (t) zpětný odběr 0,- 

Monočlánky (t) zpětný odběr 0,- 

Zářivky (t) zpětný odběr 0,- 
 

K výše uvedeným cenám bude připočítáno DPH dle platné legislativy. 

Za město: 

V Třebíči dne 26.8.2011 

Za provozovatele: 


